
  

 

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 

mezi 

Hlavním městem Prahou 

a 

Pražskou vodohospodářskou společností a.s. 

k zajištění spolufinancování zkapacitnění vodohospodářské infrastruktury hlavního města 

Prahy vlastníkem provozně souvisejícího vodovodu  

 číslo smlouvy HMP:  KOM/47/00/000001/2024 

 číslo smlouvy PVS:  0082/24 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů („OZ“), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1,  

IČO:  00064581  DIČ: CZ00064581,  

bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha,  

číslo účtu:  20028-5157998/6000 

identifikátor datové schránky: 48ia97h 

zastoupeno: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního 

(dále jen „HMP“) 

a 

(2) Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6  

IČO:  25656112 DIČ: CZ25656112 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290,  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 6060522/0800 

identifikátor datové schránky: a75fsn2 

zastoupena: Ing. Pavlem Válkem, MBA, předsedou představenstva,  

Ing. Petrem Burešem, členem představenstva 

(dále jen „PVS“) 

(HMP a PVS dále též společně jen „Strany“ nebo jednotlivě „Strana“) 

se dohodly na uzavření Smlouvy následujícího obsahu: 

*MHMPXPO2N2LU* 
MHMPXPO2N2LU 



  2 / 16 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) HMP je coby územní samosprávný celek veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, přičemž jako veřejný zadavatel zadává veřejné zakázky při výkonu relevantních činností ve 

smyslu § 153 ZZVZ jako tzv. sektorové veřejné zakázky ve smyslu § 151 ZZVZ; 

(B) PVS je obchodní společností, ve které HMP vlastní stoprocentní podíl na upsaném základním 

kapitálu a ovládá sto procent hlasovacích práv, přičemž tak HMP ve smyslu § 11 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ ovládá PVS obdobně, jako své vnitřní organizační jednotky. S ohledem na skutečnost, že 

HMP vlastní stoprocentní podíl na upsaném základním kapitálu, je jednoznačně splněna  

i podmínka dle § 11 odst. 1 písm. b) ZZVZ, dle které v ovládané osobě nesmí mít majetkovou 

účast jiná osoba než ovládající veřejný zadavatel. Ve smyslu § 11 odst. 1 písm. c) ZZVZ pak platí, 

že více než 80 % celkové činnosti PVS je prováděno při plnění úkolů, které jí byly svěřeny ze 

strany HMP. Strany prohlašují, že budou dlouhodobě vyvíjet svou činnost tak, aby po celou dobu 

trvání této Smlouvy byly splněny veškeré předpoklady pro uplatnění postupu dle § 11 ZZVZ, tedy 

na základě tzv. in-house výjimky; 

(C) S ohledem na splnění jednotlivých podmínek in-house výjimky a s ohledem na to, že předmět této 

Smlouvy lze považovat za předmět veřejné zakázky zadávané v souvislosti s výkonem relevantní 

činnosti dle § 153 odst. 1 písm. e) ZZVZ, je vztah založený touto smlouvou možné považovat  

i za zakázku zadávanou přidružené osobě dle pravidel § 155 ZZVZ, přičemž tím jsou naplněny 

podmínky pro tzv. sektorovou in-house výjimku; 

(D) HMP je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury na svém území, přičemž PVS na základě 

„Smlouvy o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města Prahy v souvislosti s poskytováním 

vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění odpadních vod a souvisejících služeb“ ze dne 

5.  11. 1998, účinné do 31. 12. 2028 (dále jen „Nájemní smlouva“) ve znění uzavřených dodatků, 

zajišťuje správu tohoto svěřeného majetku, jeho obnovu, rozvoj a kontrolu, přičemž rovněž 

zprostředkovává provozování tohoto svěřeného majetku a vedle zásobování obyvatelstva na území 

hl. m. Prahy předává pitnou vodu i mimo území hl. m. Prahy na základě dohod vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů. Společnost PVS provádí soustavná opatření ke zkapacitnění 

vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy, v oblasti dodávek pitné vody mimo jiné v době 

uzavření této Smlouvy přípravou zkapacitnění vodojemu Kopanina. 

(E) Společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., se sídlem Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 

266 01 Beroun, IČO: 46356975, DIČ: CZ46356975, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 2378 (dále jen „VAK Beroun“), přebírá vodu od 

společnosti PVS a má zájem se finančně podílet na provedení opatření ke zkapacitnění 

vodohospodářské infrastruktury hl. m. Prahy („VHI HL. M. PRAHY“) v oblasti dodávek pitné 

vody zejména přípravou zkapacitnění vodojemu Kopanina a za tímto účelem uzavřít smlouvu o 

rezervaci kapacity (pro společnost VAK Beroun za úplatu odpovídající nákladům na zajištění této 

kapacity). 

(F) HMP má zájem, aby smlouvu o rezervaci kapacity se společností VAK Beroun uzavřela za HMP 

společnost PVS postupem podle § 2455 a násl. OZ vlastním jménem na účet HMP. 

1. ÚĆEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem uzavření smlouvy o rezervace kapacity na VHI HL. M. 

PRAHY se společností VAK Beroun za úplatu odpovídající nákladům na zajištění této kapacity 

jménem společnosti PVS na účet HMP. 

1.2 Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Stran a základních podmínek rezervace 

kapacity. 



  3 / 16 

2. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY REZERVACE KAPACITY 

2.1 Společnost PVS bude rezervovat pro společnost VAK Beroun kapacitu na VHI HL. M. PRAHY 

v rozsahu 1 290 m3 na mimořádný stav 3denní odstávky dodávky vody ze štolového vodovodního 

přivaděče z vodní nádrže Želivka za úplatu odpovídající nákladům na zkapacitnění VHI HL. M. 

PRAHY přípravou I. etapy vodojemu Kopanina, které ke dni uzavření této Smlouvy činí částku 

ve výši 55 200 702 Kč (slovy: padesát pět milionů dvě stě tisíc sedm set dva korun českých, dále 

jen „Úplata“). 

2.2 Rezervace kapacity na VHI HL. M. PRAHY je podmíněna vybudováním kapacity na VHI HL. 

M. PRAHY a její kolaudací, zejména vodojemu Kopanina a jeho kolaudací, případně provedením 

jiných opatření vedoucích k zajištění kapacity na VHI HL. M. PRAHY pro společnost VAK 

Beroun. 

2.3 Úplata je účelově určena ke zkapacitnění VHI HL. M. PRAHY zejména na přípravu I. etapy 

vodojemu Kopanina, případně k provedení jiných opatření vedoucích k zajištění rezervované 

kapacity na VHI HL. M. PRAHY společnosti VAK Beroun. 

3. KOMISE 

3.1 HMP pověřuje společnost PVS, aby uzavřela za HMP (svým jménem na účet HMP) smlouvu o 

rezervaci kapacity se společností VAK Beroun, a k učinění všech souvisejících právních jednání 

za účelem zajištění kapacity na VHI HL. M. PRAHY v souladu s Nájemní smlouvou a touto 

Smlouvou. 

3.2 V případě odstoupení VAK Beroun od smlouvy o rezervaci kapacity a povinnosti uhradit 

společnosti VAK Beroun úroky, zajistí PVS pro HMP finanční zdroje na zaplacení úroků dle 

smlouvy o rezervaci kapacity. 

3.3 Úplata vyplývající ze smlouvy o rezervaci kapacity je konečná a neměnná. HMP vystupuje v 

postavení osoby povinné k dani, neboť přijaté plnění dle této Smlouvy použije ke své ekonomické 

činnosti. Při vypořádání úplaty bude k základu daně připočtena DPH dle aktuálně platných 

právních předpisů/ bude použit režim přenesení daňové povinnosti dle ustanovení § 92e zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Úplatu se zavazuje společnost PVS převést na účet označený HMP do 15 dnů ode dne, kdy bude 

Úplata uhrazena, nebude-li mezi Stranami dohodnuto jinak (například formou nepeněžního 

vyrovnání analogicky k úhradě nájemného z Nájemní smlouvy). Platba Úplaty bude HMP ze 

strany PVS písemně avizována na email posta@praha.eu. 

3.5 Avízo platby Úplaty bude obsahovat tyto údaje: 

(a) údaje HMP, sídlo, IČO, DIČ, 

(b) údaje PVS, sídlo, IČO, DIČ, 

(c) datum vystavení dokladu (avíza), 

(d) datum uskutečnění zdanitelného plnění (den připsání Úplaty na účet PVS), 

(e) číslo této Smlouvy 

(f) specifikace částky ve složení základ DPH, DPH a cena celkem. 

3.6 HMP bere na vědomí, že PVS uzavře samostatně a na svůj účet se společností VAK Beroun 

smlouvu o dočasné rezervaci kapacity, která tvoří přílohu č. 2 této -Smlouvy.  

3.7 Strany konstatují, že PVS sjedná smlouvu o rezervaci kapacity v souvislosti s plněním svých 

závazků správce vodohospodářské infrastruktury HMP vyplývajících z Nájemní smlouvy, a proto 

nesjednávají žádnou odměnu za sjednání smlouvy o rezervaci kapacity a plnění (komisi) dle této 

Smlouvy. 

3.8 Závazný návrh smlouvy o rezervaci kapacity uzavírané mezi společnostmi PVS a VAK Beroun 

je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.  



4.2

4.3

4.4

4.5

5. Trvání smlouvy

5.1

4 / 16

Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do doby vypořádání všech vzájemných závazků 
Stran této Smlouvy, včetně vypořádání závazků ze smluvního vztahu mezi PVS a VAK Beroun.

Telefon:
E-mail:

Strana oznámí druhé Straně bez zbytečného odkladu veškeré změny údajů uvedených v tomto 
článku doporučenou poštou; oznámení musí být zasláno na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy 
(či na adresu řádně oznámenou výše uvedeným způsobem). V případě řádného doručení oznámení 
bude poštovní adresa Strany změněna bez nutnosti změny této Smlouvy či přijetí jakékoli jiné 
dohody mezi Stranami.

Běžná pracovní komunikace mezi Stranami ohledně plnění této Smlouvy bude probíhat 
prostřednictvím e-mailových zpráv, zasílaných zástupcům Stran dle tohoto článku. E-mailová 
zpráva se považuje za doručenou první pracovní den následující po dni odeslání na e-mailovou 
adresu zástupce Strany, uvedenou v tomto článku.

Jméno:
Adresa pro doručování:

Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva
Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská 866/67,
Vokovice, 160 00 Praha 6

uvedeným způsobem budou považována za řádně doručená Straně, které jsou určena:

(a) v případě osobního doručení: v okamžiku převzetí písemného oznámení či sdělení danou Stranou;

(b) v případě zaslání doporučenou poštou: v okamžiku převzetí danou Stranou nebo, pokud daná 
Strana zásilku nepřevezme, (i) uplynutím tří (3) pracovních dnů od data podání zásilky na poště 
nebo (ii) v den, kdy Strana odmítne převzetí poštovní zásilky, přičemž důkazem o zaslání poštou 
bude potvrzený podací lístek;

(c) v případě zaslání kurýrem: v okamžiku převzetí danou Stranou nebo, pokud daná Strana zásilku 
nepřevezme, uplynutím dvou pracovních dnů od data podání zásilky či sdělení k doručení kurýrní 
službou.

(„Zástupce PVS“).

Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající pro Strany, 
s výjimkou změny Smlouvy, ukončení Smlouvy a jmenování a odvolání Zástupce HMP ve věcech 
smluvních a Zástupce PVS ve věcech smluvních, bude za HMP oprávněn činit Zástupce HMP 
ve věcech smluvních a za PVS Zástupce PVS ve věcech smluvních s tím, že Zástupce HMP 
i Zástupce PVS může k výkonu těchto činností písemně zmocnit jinou osobu, přičemž takové 
zmocnění je účinné vůči druhé Straně nejdříve okamžikem jeho doručení druhé Straně.

Není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, komunikace mezi Stranami, především 
oznámení a sdělení vyžadovaná dle této Smlouvy a/nebo jiných smluv a dohod uzavřených mezi 
Stranami v souvislosti s touto Smlouvou, musí být vyhotovena v písemné formě v českém jazyce 
a doručená druhé Straně na adresy a čísla uvedená níže, výhradně (i) osobně, (ii) doporučeným 
dopisem poštou nebo (iii) kurýrní službou s potvrzením o doručení. Oznámení učiněná výše

4. KOMUNIKACE STRAN

4.1 Pro účely této Smlouvy jmenují Strany následující fyzické osoby svými zástupci:

(a) Zástupce HMP ve věcech smluvních:

Jméno: Ing. arch. Tomáš Veselý
Adresa pro doručování: Hlavní město Praha, Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1
Telefon:
E-mail:
(„Zástupce HMP“);

(b) Zástupce PVS ve věcech smluvních:



  5 / 16 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tuto Smlouvu lze měnit nebo ukončit dohodou pouze výslovným oboustranně potvrzeným 

písemným smluvním ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou Stran. 

6.2 Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, obou Smluvních stran, příp. jejich zástupců, do této Smlouvy a všech jeho 

jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech 

samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to dnem připojení posledního z nich. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 

zajistí HMP, a to do třiceti dnů od uzavření Smlouvy. 

6.3 Strany prohlašují, že se v právním vztahu založeném touto Smlouvou se ve smyslu § 558 odst. 2 

OZ nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a tedy obchodní zvyklosti nemají přednost před 

ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

6.4 Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, které obdrží každá ze Stran. 

6.5 Pokud v této Smlouvě nebylo uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti Stran, jakož i právní 

poměry z ní vyplývající nebo vznikající, příslušnými ustanoveními OZ. 

6.6 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, HMP tímto potvrzuje, že Smlouva byla v souladu se zákonem před uzavřením 

předložena ke schválení Radě hlavního města Prahy, a že Rada hlavního města Prahy Smlouvu v 

tomto znění schválila dne 4.3.2024 Usnesením Rady hl. města Prahy č. 285. 

6.7 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1: Smlouva o rezervaci kapacity 

(b) Příloha č. 2: Smlouva o dočasné rezervaci kapacity  

6.8 Případné spory z této Smlouvy se Strany budou snažit řešit především dohodou, nedojde-li k 

dohodě, budou spory rozhodovány soudy, přičemž pro tyto případy sjednávají Strany místní 

příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 1 nebo Městského soudu v Praze.  

6.9 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Stranách, číselné označení 

této Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy.  

6.10 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek.  

6.11 Strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své 

podpisy. 

 

[PODPISY STRAN JSOU UVEDENY NA NÁSLEDUJÍCÍ STRANĚ] 



  6 / 16 

 

Hlavní město Praha Pražská vodohospodářská společnost a.s.  

   

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

 

Ing. arch. TOMÁŠ VESELÝ 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území 

pověřen řízením odboru investičního 

Ing. Pavel VÁLEK, MBA 

předseda představenstva 

 

 

podepsáno elektronicky 

 

_______________________________________ 

 

 Ing. Petr BUREŠ 

člen představenstva 

 

 

podepsáno elektronicky 

 

   

   

 



  7 / 16 

 

Příloha č. 1  

SMLOUVA O REZERVACI KAPACITY 

 

Tuto smlouvu o rezervaci kapacity (dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“) ve smyslu § 1746 odst. 

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., se sídlem Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6, 

IČO: 25656112, DIČ: CZ 25656112, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze pod sp. zn. B 5290, zastoupená Ing. Pavlem Válkem, MBA, předsedou představenstva, a Ing. 

Petrem Burešem, členem představenstva  (dále jen „PVS“), a 

 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., se sídlem Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, 

IČO: 46356975, DIČ: CZ46356975, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. B 2378, zastoupená Mgr. Jiřím Paulem, MBA, předsedou představenstva, a Ing. Ivanem 

Kafkou, MBA, členem představenstva (dále jen „VAK Beroun“) 

 

(PVS a VAK Beroun společně též jako „Strany“ a samostatně jako „Strana“). 

 

PREAMBULE 

• Společnost PVS je správcem vodohospodářské infrastruktury na území hl. m. Prahy (dále jen 

„VHI hl. m. Prahy“), pověřeným vlastníkem infrastruktury, hl. m. Prahou, se sídlem Mariánské 

náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČO: 00064581, DIČ: CZ 00064581 (dále jen 

„hl. m. Praha“), k zajištění správy, optimálního využití a provozování vodohospodářské 

infrastruktury a ostatního majetku, který má PVS propachtován od hl. m. Prahy na základě 

smlouvy uzavřené mezi PVS a hl. m. Prahou dne 5.11.1998 o nájmu a správě věcí ve vlastnictví 

hlavního města Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění 

a čištění odpadních vod a souvisejících služeb, ve znění jejích dodatků (dále jen „smlouva o 

nájmu“). 

• Společnost PVS vedle zásobování obyvatelstva na území hl. m. Prahy předává vodu i mimo území 

hl. m. Prahy na základě dohod vlastníků provozně souvisejících vodovodů. 

• Společnost PVS provádí soustavná opatření ke zkapacitnění VHI hl. m. Prahy, v oblasti dodávek 

pitné vody mimo jiné v době uzavření této smlouvy přípravou vodojemu Kopanina. 

• Společnost VAK Beroun má zájem se finančně podílet na provedení opatření ke zkapacitnění 

VHI hl. m. Prahy v oblasti dodávek pitné vody zejména přípravou vodojemu Kopanina a následně 

nakládat s rezervovanou kapacitou na VHI hl. m. Prahy v souladu s touto smlouvou 

dle rozvojových potřeb svých současných i budoucích odběratelů. 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Strany uzavírají tuto smlouvu za účelem rezervace kapacity na VHI hl. m. Prahy pro společnost 

VAK Beroun za úplatu odpovídající nákladům na zajištění této kapacity. 

 

1.2. Společnost PVS uzavírá tuto smlouvu vlastním jménem na účet hl. m. Prahy v souladu 

s komisionářskou smlouvou, která byla mezi PVS a hl. m. Prahou uzavřena dne …….  

 

1.3. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností Stran a vymezení podmínek rezervace 

kapacity, jejího trvání, čerpání a změn. 

 



  8 / 16 

2. REZERVACE KAPACITY 

 

2.1. Společnost PVS se zavazuje rezervovat pro společnost VAK Beroun kapacitu na VHI 

hl. m. Prahy v rozsahu 1 290 m3 na mimořádný stav 3denní odstávky dodávky vody ze štolového 

vodovodního přivaděče z vodní nádrže Želivka. Rozsah kapacity dle této smlouvy je konečný a 

neměnný. 

 

3. ÚPLATA ZA REZERVACI KAPACITY 

 

3.1. Společnost VAK Beroun se zavazuje za rezervaci kapacity na VHI hl. m. Prahy uhradit úplatu 

odpovídající nákladům na zkapacitnění VHI hl. m. Prahy přípravou I. etapy vodojemu Kopanina, 

které ke dni uzavření této smlouvy činí částku ve výši 55 200 702 Kč (slovy: padesát pět milionů 

dvě stě tisíc sedm set dva korun českých, dále jen „Úplata“). Výpočet investičních nákladů (IN) 

na m3 využitelného objemu dostavby vodojemu Kopanina ke dni uzavření této smlouvy tvoří 

přílohu č. 1 k této smlouvě.  

 

3.2. Úplata je konečná a neměnná. Úplata bude navýšena o daň z přidané hodnoty v zákonné výši dle 

platných a účinných právních předpisů. 

 

3.3. Společnost PVS vystaví do 10 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy fakturu 

na úhradu Úplaty se splatností 30 dnů.  

 

3.4. Úplata je účelově určena ke zkapacitnění VHI hl. m. Prahy zejména na přípravu I. etapy vodojemu 

Kopanina, případně k provedení jiných opatření vedoucích k zajištění rezervované kapacity 

na VHI hl. m. Prahy společnosti VAK Beroun dle této smlouvy. 

 

3.5. Poskytnutím Úplaty společnost VAK Beroun nezískává vlastnické či jiné právo k vodojemu 

Kopanina či k jiné části VHI hl. m. Prahy, či k jejímu zkapacitnění, ani k případným dalším 

opatřením realizovaným z Úplaty k zajištění kapacity podle této smlouvy. 

 

3.6. Pro vyloučení všech pochybností Strany berou na vědomí, že z pohledu zákona č. 235/2004 Sb. 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, musí být Úplata zahrnuta do základu daně 

za poskytnutou službu zajištění rezervace kapacity na VHI hl. m. Prahy ve sjednaném rozsahu. 

Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude den připsání Úplaty na účet PVS. 

 

4. PODMÍNKY REZERVACE KAPACITY 

 

4.1. Rezervace kapacity na VHI hl. m. Prahy je vedle podmínek stanovených v čl. 3 této smlouvy 

podmíněna vybudováním kapacity na VHI hl. m. Prahy a její kolaudací, zejména vodojemu 

Kopanina a jeho kolaudací, případně k provedení jiných opatření vedoucích k zajištění kapacity 

na VHI hl. m. Prahy pro společnost VAK Beroun dle této smlouvy. 

 

4.2. Rezervovanou kapacitu na VHI hl. m. Prahy se společnost VAK Beroun zavazuje vyčerpat 

do 5 let od jejího zajištění. Společnost PVS informuje společnost VAK Beroun o nabytí právních 

účinků správního rozhodnutí či jiného aktu správního orgánu, na základě kterého bude možné 

realizovat opatření potřebná pro zajištění rezervované kapacity na VHI hl. m. Prahy v rozsahu dle 

této smlouvy nebo o prohlášení, že společnost PVS rezervovanou kapacity na VHI hl. m. Prahy 

v rozsahu dle této smlouvy pro společnost VAK Beroun zajistí. 

 

4.3. Společnost PVS nenese odpovědnost za případně vzniklou újmu společnosti VAK Beroun 

uplynutím doby dle odst. 4.2 této smlouvy. 

 

4.4. Postup společnosti VAK Beroun v nakládání s rezervovanou kapacitou před zajištěním kapacity 

na VHI hl. m. Prahy je výlučnou odpovědností společnosti VAK Beroun. Společnost PVS nenese 

odpovědnost za případná prodlení spojená se zajištěním kapacity. 



  9 / 16 

 

4.5. Společnost VAK Beroun si je vědoma skutečnosti, že pokud do uplynutí doby uvedené v odst. 4.2 

nevyčerpá rezervovanou kapacitu, společnost PVS není povinna dále pro společnost VAK Beroun 

držet kapacitu a bude povinna postupovat podle ustanovení § 8 odst. 4 a 5 zákona č. 274/2001 

Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 

o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. DOHODA VLASTNÍKŮ PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH VODOVODŮ 

 

5.1. Společnost PVS zohlední při uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

se společností VAK Beroun rezervovanou kapacitu společnosti VAK Beroun na VHI hl. m. Prahy 

dle podmínek této smlouvy, a to zvýšením limitu množství vody předané ze strany hl. m. Prahy 

dle odst. 2.1 této smlouvy. 

 

5.2. Společnost PVS se zavazuje limit množství vody předané ze strany hl. m. Prahy dle odst. 2.1 této 

smlouvy po dobu životnosti vodojemu Kopanina, případně jiných opatření provedených 

k zajištění rezervované kapacity na VHI hl. m. Prahy nesnižovat, a to ani v případě, kdy množství 

odebírané vody ze strany společnosti VAK Beroun nedosahuje množství dle odst. 2.1 této 

smlouvy; tento závazek společnosti PVS přetrvá v účinnosti i po případném zániku účinnosti této 

smlouvy, a to po dobu 40 let od doby jejího uzavření. 

 

6. ZÁNIK REZERVACE KAPACITY 

 

6.1. Rezervace kapacity pro společnost VAK Beroun zaniká jejím vyčerpáním, kdy vyčerpáním se 

rozumí učinění písemné výzvy společnosti VAK Beroun vůči společnosti PVS k tomu, aby s ní 

uzavřela dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů dle odst. 5.1 této smlouvy, 

či uplynutím doby, na kterou byla kapacita rezervována podle odst. 4.2 této smlouvy. 

 

6.2. V případě zániku rezervace kapacity před jejím vyčerpáním se Úplata či její část odpovídající 

nevyčerpané kapacitě na VHI hl. m. Prahy či jiné plnění poskytnuté společnosti PVS za účelem 

rezervace kapacity na VHI hl. m. Prahy dle této smlouvy nevrací. 

 

7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

7.1. Společnost PVS je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud společnost VAK Beroun neuhradí 

Úplatu v termínu dle odst. 2.2 této smlouvy a ani v náhradní 10denní lhůtě na výzvu společnosti 

PVS. 

 

7.2. Strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud ve lhůtě 8 let po uzavření této smlouvy 

nebude existovat příslušný správní akt (např. povolení záměru či jiná forma povolení provedení 

opatření vedoucích k zajištění rezervované kapacity na VHI hl. m. Prahy), na základě kterého 

bude možné realizovat opatření potřebná pro zajištění rezervované kapacity na VHI hl. m. Prahy 

v rozsahu dle této smlouvy nebo pokud společnost PVS v uvedené lhůtě závazně neprohlásí, že 

rezervovanou kapacity na VHI hl. m. Prahy v rozsahu dle této smlouvy pro společnost VAK 

Beroun zajistí; v takovém případě má odstoupení odložené účinky, které nastanou a dojde k 

zániku rezervace kapacity dle této smlouvy uplynutím lhůty 2 (dvou) let ode dne, kdy příslušná 

strana doručila straně druhé oznámení o odstoupení od této smlouvy. 

 

7.3. Společnost PVS je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud dojde k postoupení nebo jinému 

způsobu efektivního převodu rezervované kapacity či její společností VAK Beroun nevyužité 

části v rozporu s pravidly dle odst. 10.3 této smlouvy. Společnost VAK Beroun v případě 

odstoupení z tohoto důvodu ztrácí rezervovanou kapacitu či její nevyčerpanou část a Úplata či 

její část odpovídající nevyčerpané kapacitě na VHI hl. m. Prahy či jiné plnění poskytnuté 

společnosti PVS za účelem rezervace kapacity na VHI hl. m. Prahy dle této smlouvy se nevrací, 



10 / 16

a to i za situace, kdy bude nevyčerpaná rezervovaná kapacita poskytnuta jiným osobám postupem 
podle § 8 odst. 4 a 5 zákona o vodovodech a kanalizacích.

Společnost PVS:
Společnost VAK Beroun:

10.1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Stranami.

8.4. Pro účely elektronické komunikace označují Strany tyto kontaktní emailové adresy:

7.6. Tuto smlouvu nelze vypovědět ani od ní odstoupit jiným způsobem, než je uvedeno v tomto 
článku.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.2. Strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

7.4. V případech podle odst. 7.1 nebo 7.3 této smlouvy je společnost PVS povinna o dané skutečnosti 
vyrozumět bez zbytečného prodlení společnost VAK Beroun a oprávněna od této smlouvy 
odstoupit s účinností od okamžiku doručení odstoupení druhé straně.

7.5. V případě odstoupení od této smlouvy podle odst. 7.2 si Strany vrátí poskytnutá plnění, 
nedohodnou-li se jinak. V případě odstoupení společnosti PVS nebo VAK Beroun podle odst. 7.2 
této smlouvy má společnost VAK Beroun právo na úroky z Úplaty od jejího poskytnutí ve výši 
PRIBOR 1R p.a.

9.1. Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se rozumí pouze ty události a stavy, které jsou svojí 
povahou nepředvídatelné, nepřekonatelné a vzniklé nezávisle na vůli dotčené Strany. Strany 
berou na vědomí, že okolnostmi vylučujícími odpovědnost nejsou pro účely této smlouvy 
okolnosti související s pandemií COVID-19.

8.3. Strany tímto dále sjednávají, že e-mailová zpráva bude považována za doručenou, pakliže druhá 
Strana její přijetí potvrdí, popř. na tuto zprávu odpoví do 3 dnů po jejím odeslání. V opačném 
případě bude e-mailová zpráva považována za nedoručenou a odesílající Strana bude povinna bez 
zbytečného odkladu zaslat druhé Straně na její náklady odpovídající zprávu doporučenou poštou 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo prostřednictvím informačního systému datových 
schránek.

8.1. Za písemnou formu komunikace se považuje osobní doručení, doručení kurýrem, doporučený 
dopis, datová zpráva doručená prostřednictvím informačního systému datových schránek 
a zpráva poslaná elektronickou poštou podepsaná elektronickým podpisem. Za adresy 
pro doručování písemností se považují adresy Stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Změnu 
adresy pro doručování písemností je nezbytné vždy písemně oznámit druhé Straně bez zbytečného 
odkladu.

8.2. Strany tímto dále sjednávají, že v případech, kdy bude komunikace mezi nimi probíhat 
e-mailovou formou, budou jednotlivé e-mailové zprávy zasílány na e-mailové adresy Stran 
uvedené v odst. 8.4 této smlouvy.

8. KOMUNIKACE

9. OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST



  11 / 16 

 

10.2. Strany výslovně vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 (přijetí nabídky s dodatkem nebo 

odchylkou) a § 1798 – § 1800 (smlouvy uzavírané adhezním způsobem) občanského zákoníku. 

 

10.3. Společnost VAK Beroun může práva a povinnosti z této smlouvy postoupit nebo jiným způsobem 

efektivně převést (včetně přeměny obchodní společnosti či jiné dispozice se společností držící 

rezervovanou kapacitu nebo závodem) pouze se souhlasem společnosti PVS a toliko poměrně 

k rezervované kapacitě; rezervovanou kapacitu lze postoupit pouze v rozsahu nevyužitém 

společností VAK Beroun a vždy se však práva a povinnosti z této smlouvy postupují jako celek. 

Úplata za postoupení práv a povinností z této smlouvy může být maximálně ve výši Úplaty, 

či poměrné části Úplaty dle rozsahu postupované rezervované kapacity, případně zvýšeného o 

inflaci.  

 

10.4. Tato smlouva má pro strany smysl pouze jako celek. V případě, že některé ustanovení této 

smlouvy je nebo se stane neplatným a/nebo neúčinným, strany se zavazují nahradit neplatné 

a/nebo neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým 

obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného a/nebo 

neúčinného. 

 

10.5. Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

10.6. Tato smlouva, jakož i všechny mimosmluvní závazkové vztahy s touto smlouvou související, 

se řídí občanským zákoníkem. Jakýkoliv spor vzniklý v souvislosti s touto smlouvou a/nebo 

souvisejícími dohodami bude spadat do soudní pravomoci Obvodního soudu v pro Prahu 6, 

případně Městského soudu v Praze.  

 

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží jeden a jeden 

obdrží hl. m. Praha.  

 

10.8. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu té Strany, která podepíše smlouvu 

jako poslední. 

 

10.9. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších přepisů. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Strany se dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv 

společnost PVS. 

 

 

 

Přílohy: 

1. Výpočet investičních nákladů (IN) na m3 využitelného objemu dostavby VDJ Kopanina 

 

 

 

[podpisy Stran jsou uvedeny na následující straně] 



  12 / 16 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

  

V ___________ dne: ______________ V ___________ dne: ______________ 

  

  

  

  

____________________________________ ____________________________________ 

Ing. Pavel Válek, MBA, Mgr. Jiří Paul, MBA, 

předseda představenstva předseda představenstva 

V ___________ dne: ______________ V ___________ dne: ______________ 

  

  

  

  

____________________________________ ____________________________________ 

Ing. Petr Bureš, Ing. Ivan Kafka, MBA, 

člen představenstva člen představenstva 

 

 

  



  13 / 16 

Příloha č. 2 

SMLOUVA O PŘECHODNÉM POSKYTNUTÍ KAPACITY 

 

Tuto smlouvu o přechodném poskytnutí kapacity (dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“) ve smyslu 

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“), dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., se sídlem Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6, 

IČO: 25656112, DIČ: CZ 25656112, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze pod sp. zn. B 5290, zastoupená Ing. Pavlem Válkem, MBA, předsedou představenstva, a Ing. 

Petrem Burešem, členem představenstva (dále jen „PVS“), a 

 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., se sídlem Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, 

IČO: 46356975, DIČ: CZ46356975, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. B 2378, zastoupená Mgr. Jiřím Paulem, MBA, předsedou představenstva, a Ing. Ivanem 

Kafkou, MBA, členem představenstva (dále jen „VAK Beroun“) 

 

(PVS a VAK Beroun společně též jako „Strany“ a samostatně jako „Strana“). 

 

PREAMBULE 

 

• Společnost PVS je správcem vodohospodářské infrastruktury na území hl. m. Prahy (dále jen 

„VHI hl. m. Prahy“), pověřeným vlastníkem infrastruktury, hl. m. Prahou, se sídlem Mariánské 

náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČO: 00064581, DIČ: CZ 00064581 (dále jen 

„hl. m. Praha“), k zajištění správy, optimálního využití a provozování vodohospodářské 

infrastruktury a ostatního majetku, který má PVS propachtován od hl. m. Prahy. 

 

• Společnost PVS provádí soustavná opatření ke zkapacitnění VHI hl. m. Prahy, v oblasti dodávek 

pitné vody mimo jiné přípravou vodojemu Kopanina. 

 

• Společnost VAK Beroun se finančně podílí na provedení opatření ke zkapacitnění VHI 

hl. m. Prahy v oblasti dodávek pitné vody a za tímto účelem uzavřely Strany dne [doplnit] 

smlouvu o rezervaci kapacity získanou ve VHI hl. m. Prahy výstavbou vodojemu Kopanina. 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Strany uzavírají tuto smlouvu za účelem provedení opatření pro vytvoření přechodné kapacity na 

VHI hl. m. Prahy a její poskytnutí za jednorázovou úplatu společnosti VAK Beroun. 

 

2. PŘECHODNÉ POSKYTNUTÍ KAPACITY 

 

2.1. Společnost PVS se zavazuje provést opatření k zajištění přechodné kapacity na VHI hl. m. Prahy 

v rozsahu 1 290 m3 na mimořádný stav 3denní odstávky dodávky vody ze štolového vodovodního 

přivaděče z vodní nádrže Želivka a tuto přechodně poskytnout společnosti VAK Beroun, a to až 

do zajištění trvalé kapacity v rozsahu přechodné kapacity na VHI hl. m. Prahy. 

 

3. ÚPLATA ZA PŘECHODNÉ POSKYTNUTÍ KAPACITY 

 

3.1. Společnost VAK Beroun se zavazuje uhradit společnosti PVS jednorázovou úplatu za analytickou 

a administrativní činnost pro zajištění přechodného poskytnutí kapacity na VHI hl. m. Prahy dle 

odst. 2.1 této smlouvy ve výši 5 520 070 Kč (slovy: pět milionů pět set dvacet tisíc sedmdesát 

korun českých) (dále jen Úplata“).  

 



  14 / 16 

3.2. Úplata je konečná a neměnná. Úplata bude navýšena o daň z přidané hodnoty v zákonné výši dle 

platných a účinných právních předpisů. 

 

3.3. Společnost PVS vystaví do 10 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy fakturu 

na úhradu Úplaty se splatností 30 dnů.  

 

4. DOHODA VLASTNÍKŮ PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH VODOVODŮ 

 

4.1. Společnost PVS zohlední při uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

se společností VAK Beroun přechodně poskytnutou kapacitu společnosti VAK Beroun na VHI 

hl. m. Prahy dle podmínek této smlouvy, a to zvýšením limitu množství vody předané ze strany 

hl. m. Prahy dle odst. 2.1 této smlouvy. 

 

4.2. Společnost PVS se zavazuje limit množství vody předané ze strany hl. m. Prahy dle odst. 2.1 této 

smlouvy po dobu její platnosti nesnižovat, a to ani v případě, kdy množství odebírané vody ze 

strany společnosti VAK Beroun nedosahuje množství dle odst. 2.1 této smlouvy. 

 

5. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

5.1. Společnost PVS je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud společnost VAK Beroun neuhradí 

Úplatu v termínu dle odst. 3.3 této smlouvy a ani v náhradní 10denní lhůtě na výzvu společnosti 

PVS. 

 

5.2. Společnost PVS je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud nebude možné zajistit trvalou 

kapacitu na VHI hl. m. Prahy v rozsahu přechodné kapacity dle této smlouvy, s účinností nejdříve 

však po 10 letech ode dne uzavření této smlouvy. V tomto případě se Úplata nevrací. 

 

5.3. Společnost PVS je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud dojde k postoupení nebo jinému 

způsobu efektivního převodu přechodně poskytnuté kapacity či její společností VAK Beroun 

nevyužité části v rozporu s pravidly dle odst. 8.4 této smlouvy. Společnost VAK Beroun v případě 

odstoupení z tohoto důvodu ztrácí přechodně poskytnutou kapacitu či její nevyčerpanou část a 

Úplata či její část odpovídající nevyčerpané přechodně poskytnuté kapacitě na VHI hl. m. Prahy 

či jiné plnění poskytnuté společnosti PVS za účelem přechodného poskytnutí kapacity na VHI hl. 

m. Prahy dle této smlouvy se nevrací, a to i za situace, kdy bude nevyčerpaná přechodně 

poskytnutá kapacita poskytnuta jiným osobám postupem podle § 8 odst. 4 a 5 zákona 

o vodovodech a kanalizacích. 

 

5.4. V případech podle odst. 5.1, 5.2 a 5.3 této smlouvy je společnost PVS povinna o dané skutečnosti 

vyrozumět bez zbytečného prodlení společnost VAK Beroun a oprávněna od této smlouvy 

odstoupit, v případech podle odst. 5.1 a 5.3 s účinností ode dne doručení odstoupení druhé straně. 

 

5.5. Tuto smlouvu nelze vypovědět ani od ní odstoupit jiným způsobem, než je uvedeno v tomto 

článku. 

 

6. KOMUNIKACE 

 

6.1. Za písemnou formu komunikace se považuje osobní doručení, doručení kurýrem, doporučený 

dopis, datová zpráva doručená prostřednictvím informačního systému datových schránek 

a zpráva poslaná elektronickou poštou podepsaná elektronickým podpisem. Za adresy 

pro doručování písemností se považují adresy Stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Změnu 

adresy pro doručování písemností je nezbytné vždy písemně oznámit druhé Straně bez zbytečného 

odkladu. 

 



6.2.

6.3.

Pro účely elektronické komunikace označují Strany tyto kontaktní emailové adresy:6.4.

OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST7.

7.1.

7.2.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ8.

8.1.

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Stranami.8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

15 / 16

Strany výslovně vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 (přijetí nabídky s dodatkem nebo 
odchylkou) a § 1798 – § 1800 (smlouvy uzavírané adhezním způsobem) občanského zákoníku.

Strany tímto dále sjednávají, že e-mailová zpráva bude považována za doručenou, pakliže druhá 
Strana její přijetí potvrdí, popř. na tuto zprávu odpoví do 3 dnů po jejím odeslání. V opačném 
případě bude e-mailová zpráva považována za nedoručenou a odesílající Strana bude povinna bez 
zbytečného odkladu zaslat druhé Straně na její náklady odpovídající zprávu doporučenou poštou 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo prostřednictvím informačního systému datových 
schránek.

Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

Společnost PVS:
Společnost VAK Beroun:

Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se rozumí pouze ty události a stavy, které jsou svojí 
povahou nepředvídatelné, nepřekonatelné a vzniklé nezávisle na vůli dotčené Strany. Strany 
berou na vědomí, že okolnostmi vylučujícími odpovědnost nejsou pro účely této smlouvy 
okolnosti související s pandemií COVID-19.

Společnost VAK Beroun může práva a povinnosti z této smlouvy postoupit nebo jiným způsobem 
efektivně převést (včetně přeměny obchodní společnosti či jiné dispozice se společností držící 
rezervovanou kapacitu nebo závodem) pouze se souhlasem společnosti PVS a toliko poměrně 
k přechodně poskytnuté kapacitě; přechodně poskytnutou kapacitu lze postoupit pouze v rozsahu 
nevyužitém společností VAK Beroun a vždy se však práva a povinnosti z této smlouvy postupují 
jako celek. Úplata za postoupení práv a povinností z této smlouvy může být maximálně ve výši 
Úplaty, či poměrné části Úplaty dle rozsahu postupované přechodně poskytnuté kapacity, 
případně zvýšeného o inflaci.

Tato smlouva má pro strany smysl pouze jako celek. V případě, že některé ustanovení této 
smlouvy je nebo se stane neplatným a/nebo neúčinným, strany se zavazují nahradit neplatné 
a/nebo neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného a/nebo 
neúčinného.

Strany tímto dále sjednávají, že v případech, kdy bude komunikace mezi nimi probíhat 
e-mailovou formou, budou jednotlivé e-mailové zprávy zasílány na e-mailové adresy Stran 
uvedené v odst. 6.4 této smlouvy.

Strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do zajištění trvalé kapacity na VHI hl. m. Prahy 
v rozsahu přechodné kapacity dle této smlouvy.



  16 / 16 

8.7. Tato smlouva, jakož i všechny mimosmluvní závazkové vztahy s touto smlouvou související, 

se řídí občanským zákoníkem. Jakýkoliv spor vzniklý v souvislosti s touto smlouvou a/nebo 

souvisejícími dohodami bude spadat do soudní pravomoci Obvodního soudu v pro Prahu 6, 

případně Městského soudu v Praze.  

 

8.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží jeden.  

 

8.9. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu té Strany, která podepíše smlouvu 

jako poslední. 

 

8.10. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších přepisů. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Strany se dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv 

společnost PVS. 

 

 

 

 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

  

V ___________ dne: ______________ V ___________ dne: ______________ 

  

  

  

____________________________________ ____________________________________ 

Ing. Pavel Válek, MBA Mgr. Jiří Paul, MBA 

předseda představenstva předseda představenstva 

V ___________ dne: ______________ V ___________ dne: ______________ 

  

  

  

____________________________________ ____________________________________ 

Ing. Petr Bureš Ing. Ivan Kafka, MBA 

člen představenstva člen představenstva 

 


		2024-03-26T09:42:50+0100
	Ing. Petr Bureš


		2024-03-26T09:46:51+0100
	Ing. Pavel Válek, MBA


		2024-03-26T10:44:16+0000




